
 

      

Pöytäkirja vammaisjärjestöjen neuvottelukunta   
 

Aika: Torstai 21.8.2024 klo 18-19.45 

Paikka:  Salon kaupungintalo, valtuustosali Tammi, Tehdaskatu 2 

Läsnä:    

1 Maija Iltanen, Lounais-Suomen Syöpäyhdistys ry, Salon seudun 
paikallisosasto 
2 Jarkko Harberg, Perniön-Särkisalon kehitysvammaisten tuki ry 
3 Maija Rautiainen, Salon Diabetes ry 
4 Aulikki Vesa, Salon Hengitysyhdistys ry 
5 Pirjo Virtanen, Salon Invalidit ry 
6 Kirsi Kautto, Salon Kehitysvammaisten tuki ry 
7 Anneli Ahtola, Salon Kuuloyhdistys ry 
8 Jenni Salakari, Mieli Salon mielenterveys ry 
9 Sisko Lupala, L-S Neuroyhdistys ry / Salon neurokerho 
10 Marika Lindholm, Salon Muistiyhdistys ry 
11 Anna Salminen, Salon Reumayhdistys ry 
12 Satu Järvinen, Salon seudun Munuais- ja maksayhdistys ry 
13 Heikki Hannula, Salon Näkövammaiset ry 
14 Tuire Aaltonen, Salon seudun Parkinson -kerho 
15 Tarja Rounamaa, Salon seudun Psoriasisyhdistys ry 
16 Heli Koskela, Salva ry 
17 Veera Hälli, Salon Syty ry 
18 Taina Koski, Salon Omaishoitajat ry 
 
Vammaisneuvoston (2021-2025) edustajat:  
 
Kirsti Rämö  
Anne Nummi 
Maija Iltanen 
Anniina Wehman 
Heikki Hannula 
Eero Oikarinen 
Jani Nurmi 
Hilpi Tanska 
 
Asiantuntija:  
 
Anri Niskala, Varsinais-Suomen hyvinvointialue  

 



1. Kokouksen avaus 
 
Hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska avasi kokouksen.  

 

2. Kokouksen järjestäytyminen 
 

Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri ja todetaan kokouksen läsnäolijat. Valitaan 
kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka toimivat tarvittaessa myös ääntenlaskijoina.  

Puheenjohtajaksi ehdotetaan Kirsti Rämöä ja sihteeriksi Hilpi Tanskaa.  

Hyväksyttiin.  

Tarja Rounamaa ja Heli Koskela valittiin pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi.  
 

3. Esityslistan hyväksyminen 
 

Hyväksytään kokouksen esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

Hyväksyttiin.  

 

4. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen järjestöavustukset ja avustusten myöntämisen 
perusteet  

 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) järjestöavustuksista vastaava erityisasiantuntija Anri 
Niskala kertoo Varhan avustusten avustusten hausta ja uusista myöntämisperusteista sekä vastaa 
osallistujien kysymyksiin. 

Järjestöt ovat keskeisiä kumppaneita Varsinais-Suomen hyvinvointialueen asukkaiden hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisessä. Ne tarjoavat paikallistuntemusta, erityisosaamista ja tuovat oman 
panoksensa alueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kokonaisresursointiin.  

Järjestöjen toimintaedellytyksiä tukeakseen Varha jakaa vuosittain noin 2,6 miljoonaa euroa 
avustuksia varsinaissuomalaisille järjestöille. Varha tarjoaa myös maksuttomia tiloja 
järjestötoimijoiden käyttöön. 

Järjestöavustusten myöntämisperusteita on päivitetty. Tarkoituksena on kytkeä avustukset entistä 
selkeämmin Varhan palvelutuotannon tunnistamiin tarpeisiin ja alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteisiin. Näin lisätään avustusten vaikuttavuutta. 

Avustusjärjestelmää on kehitetty niin, että se mahdollistaa erilaisia yhteistyön muotoja erilaisiin 
tarpeisiin. Uudet järjestöavustusten myöntämisperusteet hyväksyttiin Varhan aluehallituksessa 8.4. 
ja muutokset astuvat voimaan 1.5.2025. Varhan järjestöavustukset tulevat seuraavan kerran 
haettaviksi 1.–30.10.2025. 



Anri kertoi, että hän vastaa Varhassa järjestöjen ja seurakunnan kanssa tehtävästä yhteistyöstä, 
osallisuuden edistämiseen liittyvien asioiden toimeenpanosta ja Varhan tilojen luovutuksesta 
järjestöille. Anri kertoi, että hänen esittämänsä diat ovat luettavissa Varhan verkkosivuilla 
osoitteessa: www.varha.fi/jarjestoyhteistyo 

Anri kertoi, että Varha on jakanut avustuksia nyt kolmena vuonna ja neljäs kierros alkaa lokakuussa. 
Hakulomake on ollut aiemmin Webropol-ohjelmassa, seuraavassa haussa käyttöön tulee Rimbert-
niminen ohjelma, jonka Varha on hankkinut käyttöönsä. Ohjelmassa voidaan toimittaa haekmukset 
ja tehdä raportointi.  

Päätöksenteko avustusten jaosta siirtyy aluehallitukselle, koska hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen jaosto on lakkautettu. Aluehallitus päättää vuoden 2026 avustuksista tammikuussa 
2026. Avustusperiaatteita ja -kriteeristöä on selkeytetty ja mikäli haettu summa on vähintään 
20 000 €, avustushakemus pisteytetään hyväksytyn pisteytyksen mukaisesti. Avustuksia voidaan 
jakaa hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistäviin toimiin. Avustusmääräraha on ollut tänä 
vuonna 2,6 milj. €, ensi vuoden summa vahvistuu, kun ensi vuoden talousarviosta päätetään.  

Varhalla on 20 -henkinen avustuspaneeli, joka valmistelee avustusjaon. Avustusrahan käyttö tulee 
raportoida avustusvuotta seuraavan vuoden toukokuun loppuun mennessä.  

Avustusmuotoja on neljä erilaista ja ne ovat strategiset kumppanuussopimukset, joita on vain 
muutamia, toiminta-avustukset, ilmiöpohjaiset avustukset ja Varhan tilojen maksuton käyttö 
yhdistyksille. Pisteytyksessä huomioidaan: 

• Alueellisen hyvinvointisuunnitelman painopisteiden ja tavoitteiden toteutuminen (0-10p)  
• Yhteistyö muiden avustusta hakevien järjestöjen kesken samankaltaisessa toiminnassa (0-5p)  
• Vaikutusketjun kattavuus (0-5p), tämä samalla tavalla kuin STEA:lla 
• Avustettavan toiminnan näkyminen kansallisessa palvelutietovarannossa (0-10p) 

Palvelutietovarannosta tiedot hakeva Hyvinvointiopastaja otetaan kuntalaisten ja ammattilaisten 
käyttöön syyskuussa. Kuntalaiset voivat hakea opastajan avulla hyvinvointipalveluja Varsinais-
Suomen alueen kunnista ja Varhan ammattilaiset voivat ohjata asiakkaitaan eri palvelujen pariin.  

Palvelutietovarannosta poimitaan tietoja useaan kansalliseen tietojärjestelmään sekä myös Varhan 
verkkosivuille. Hyvinvointiopastajan käyttöön ottoon liittyen liittyen yhdistyksille järjestetään 
infotilaisuuksia, joita ovat esim. 10.9. järjestettävä Teams-info sekä 29.10. Salon kaupungintalon 
valtuustosalissa SYTY:n järjestämä info, joista lisätietoja alla.  

Osallisuudella elinvoimaa -hanke järjestää keskiviikkona 10.9.2025 klo 9–10.15 Teams-
tilaisuuden: 

Miten hyödynnät Hyvinvointiopastajaa konkreettisesti asiakasohjaustyössä? Miten kerrot sen 
avulla toiminnasta muille? 

Tilaisuus on tarkoitettu varsinaissuomalaisten järjestöjen, seurakuntien, kuntien ja Varhan 
työntekijöille, jotka tekevät asiakasohjaustyötä tai järjestävät hyvinvointia ja osallisuutta tukevaa 
toimintaa maakunnan asukkaille.  

Hyvinvointiopastaja on maksuton palvelu, jonka avulla voit etsiä itsellesi tai asiakkaallesi helposti 
tietoa mm. järjestöjen, kuntien ja seurakuntien palveluista ja toiminnasta. Tilaisuudessa käydään 
läpi, miten löydät palvelusta haluamiasi tietoja sekä miten saat omat palvelusi sinne esille. Palvelua 
esittelevät Hanna Valkeapää ja Mirjam Palo Varhasta.  

http://www.varha.fi/jarjestoyhteistyo


Ilmoittaudu mukaan viimeistään 8.9. tästä.  

Mikäli linkki ei toimi, kopioi https://forms.office.com/e/Ed4di5ceF3 suoraan nettiselaimen 
osoitekenttään).  

Tutustu Hyvinvointiopastajaan 
- infotilaisuus ke 29.10. klo 17.00-18.30 

Paikka: Salon kaupungintalo, valtuustosali Tammi 

Kahvitarjoilu klo 16.30 alkaen 

Tutustutaan yhdessä Hyvinvointiopastajaan ja Yhteydenottopyyntö –toimintoon käytännön 
esimerkein. 

Miten hyödynnät Hyvinvointiopastajaa konkreettisesti asiakasohjaustyössä? Miten kerrot sen 
avulla toiminnasta muille?  

Tilaisuus on tarkoitettu varsinaissuomalaisten järjestöjen, seurakuntien, kuntien ja Varhan 
työntekijöille, jotka tekevät asiakasohjaustyötä tai järjestävät hyvinvointia ja osallisuutta tukevaa 
toimintaa maakunnan asukkaille.  

Puhujana Hanna Valkeapää Varhasta. 

Ilmoittautuminen 23.10. mennessä www.salonsyty.fi/ilmoittaudu 

Tilaisuuden järjestää Salon Syty ry yhteistyössä Salon kaupungin kanssa 

Neuvottelukunta merkitsi Varhan avustuksiin liittyvät asiat tiedokseen.  

5. Katsaus kaupungin ja Varhan vammaisneuvostojen toimintaan syksyllä 2024 ja 
keväällä 2025  

 
Salon vammaisneuvoston puheenjohtajana ja Varhan vammaisneuvoston jäsenenä 5/2025 asti 
toiminut Kirsti Rämö kertoo Salon neuvoston toiminnasta sekä Varhan neuvoston toiminnasta.  
 
Kirsti kertoi päättyneen kauden viimeisen vuoden toiminnasta Salon ja Varhan neuvostojen osalta 
seuraavasti. 

 
 Salon vammaisneuvosto 2024-2025:  
 

• Jatkettu kokoontumisia eri kohteissa eri yhdistyksiin ja toimintoihin tutustumassa, tehty paljon 
yhteistyötä vanhusneuvoston kanssa 

• Käytiin yhdessä vanhusneuvoston kanssa testaamassa Helsingintien jalkakäytäviin, jotta tiedetään 
mitä ainakin pitää korjata (vuotuinen määräraha) 

• Osallistuttiin Esteettömyystyöpajaan, uusi vammaisneuvosto jatkaa 
• Käytiin Someron vammaisneuvoston vieraina, kuulumme samaan Varhan alueeseen ja yhteistyölle 

on tarvetta 
• Yhdenvertaisuutta toimintavälineillä –projekti yhdessä Malikkeen kanssa toimintavälineiden 

saamiseksi Saloon pysyvään käyttöön 

 

https://forms.office.com/e/Ed4di5ceF3
https://forms.office.com/e/Ed4di5ceF3
http://www.salonsyty.fi/ilmoittaudu


Varhan vammaisneuvosto:  

• Toiminta löytänyt paremmin muotoaan, pyritään edelleen vakiinnuttamaan neuvoston asemaa 
asiantuntevana lausuntojen antajana, jota tulee kuunnella ajoissa ennen päätöksentekoa 

• Annettu lausunnot Vammaispalvelun palvelukuvauksista ja taksikyydeistä (varsinkin toivetaksi), 
saatiin parannus toivetakseihin 

• Tulossa vammaisten asumispalveluiden kilpailutus syksyllä 2025 

• Perustettu esteettömyystyöryhmä parantamaan Varhan tilojen estettömyyttä 

  

6. Jäsenten ehdolle asettaminen kaupungin vammaisneuvostoon vuosille 2025-2029 
 
Vammaisjärjestöjen neuvottelukunta valitsee ehdokkaat nimettäväksi kaupungin 
vammaisneuvostoon. Ehdotus viedään kaupunginhallituksen päätettäväksi neuvottelukunnan 
kokouksen jälkeen. Valinta on voimassa alkaneen valtuustokauden loppuun. Vammaisneuvoston 
toimintasäännön mukaan Salossa toimivien vammais- ja potilasjärjestöjen edustajille varataan 
kuusi paikkaa neuvostossa. Valittu vammaisneuvosto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. Toimintasääntö on esityslistan liitteenä.  

Kaupunginhallitus on kokouksessaan 13.9.2021 § 56 nimennyt vammaisneuvoston kahdeksan 
jäsentä ja näille varajäsenet sekä kolme toimialojen edustajaa. Jäsenistä kuuden tulee 
toimintasäännön mukaan olla vammaisjärjestöjen edustajia ja kahden kaupunginvaltuuston 
edustajia. 

Järjestöt voivat asettaa omat ehdokkaansa vammaisneuvostoon kokouksessa tai ennen kokousta 
sähköpostitse vammaisneuvoston sihteerille, hilpi.tanska@salo.fi. Ehdokkaiden määrää ei ole 
rajattu.   

Mikäli järjestöjen ehdokkaita on enemmän kuin kuusi, suoritetaan suljettu lippuäänestys. 
Ääntenlaskennan perusteella eniten ääniä saaneet kuusi ehdokasta esitetään nimettäväksi 
vammaisneuvostoon ja kuusi seuraavaksi eniten ääniä saaneet heidän varajäsenikseen. Äänten 
mennessä tasan, ehdokkuus ratkaistaan tarvittaessa arvalla.  

*** 

Hilpi kertoi, että ennen kokousta ja kokouksen aikana seuraavat ehdokkaat on ilmoitettu ehdolle 
vammaisneuvoston jäseniksi kaudelle 2026-2029.  

Ehdokkaat 2025-2029 vammaisneuvoston jäseniksi:  
Marjut Sampinen, Salon Kuuloyhdistys ry 
Arja Kemppainen, Salon Reumayhdistys ry 
Kirsti Rämö, Salon Kehitysvammaisten Tuki ry, MIELI Salon Mielenterveys ry ja Salon Klubitalo ry 
Päivi Vigg, Salon Näkövammaiset ry ja Salon Diabetes ry 
Heikki Hannula, Salon Näkövammaiset ry 
Anniina Wehman, Salon Omaishoitajat ry 
Maija Iltanen, Salon SYTY ry, LSSY ry/ Salon paikallisosasto 
Satu Suominen, Salon Psoriasisyhdistys ry 
Eero Oikarinen, Salon Invalidit ry 

mailto:hilpi.tanska@salo.fi


Veera Hälli, Salon SYTY ry, varajäsen 
Jarkko Harberg, Perniö-Särkisalon Kehitysvammaisten tuki ry, varajäsen 
Kirsi Kautto, Salon Kehitysvammaisten Tuki ry, varajäsen 

 

Näistä Hälli, Harberg ja Kautto olivat kiinnostuneita ainoastaan varajäsenyydestä, minkä vuoksi 
kokouksessa sovittiin, että ehdokasäänestys toteutetaan vain yhdeksän varsinaisen ehdokkaan 
kesken. Kokouksessa sovittiin, että kukin paikalla oleva järjestö voi äänestää enintään kuutta eri 
ehdokasta.  

Tämän jälkeen paikalla olleet ehdokkaat esittäytyivät ja ei paikalla olleiden osalta kustakin luettiin 
ennakkoon toimitettu lyhyt esittely.  

Äänestys järjestettiin ja ääntenlaskijat laskivat annetut äänet, jotka jakautuivat seuraavasti:  

Kirsti Rämö 18  

Päivi Vigg 16 

Maija Iltanen 15 

Marjut Sampinen  13 

Anniina Wehman 13 

Satu Suominen 11 

Heikki Hannula 8 

Arja Kemppainen 7 

Eero Oikarinen  4 

 

Todettiin, että kaupunginhallitukselle ehdotetaan vammaisneuvoston varsinaisiksi jäseniksi ja 
heidän varajäsenikseen seuraavia henkilöitä:  

Kirsti Rämö, jäsen  Kirsi Kautto, varajäsen 

Päivi Vigg, jäsen  Heikki Hannula, varajäsen 

Maija Iltainen, jäsen  Veera Hälli, varajäsen 

Marjut Sampinen, jäsen Arja Kemppainen, varajäsen 

Anniina Wehman, jäsen Eero Oikarinen, varajäsen 

Satu Suominen, jäsen Jarkko Harberg, varajäsen 

 

7. Muut ajankohtaiset asiat 
 

Kokouksen osallistujilla on mahdollisuus tuoda esille ajankohtaisia asioita kokoukseen 
keskusteltavaksi. Asioita voi toimittaa neuvoston sihteerin, Hilpi Tanskan, tiedoksi myös ennen 
kokousta.  



Muissa asioissa Jani Nurmi kertoi liikuntapalvelujen ajankohtaisista asioista. Veera Hälli kertoi 
palvelutietovarannon osalta tarjolla olevasta SYTY:n avusta, jota Lauri Kivelä antaa tarpeen mukaan 
ja tarjotaan myös 29.10. järjestettävän tilaisuuden muodossa Hyvinvointiopastajan käyttöönottoon 
liittyen. Hilpi kertoi, että kaupungin hyte-avustusten hakuajan aikaistaminen avustusvuotta 
edeltävälle lokakuulle eli Varhan aikataulun mukaiseksi on harkinnassa.  

 

8. Kokouksen päättäminen  
 
Kokouksen puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.45.  
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